
 
 
 

UCHWAŁA  NR  XVII/116/08 
RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE 

Z DNIA 15 LUTEGO 2008 R. 
  

  
w sprawie:   zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Chełstowie. 

  
  

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zmianami.) oraz art.5c pkt.1 
 i art. 59 ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz.U. 
 z 2004 r. Nr 256, poz.2572 ze zmianami), Rada Miejska w Twardogórze uchwala,  
co następuje : 
   

§ 1 
  

Podejmuje się zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej w Chełstowie z dniem 31 sierpnia 2008 
r. tj. z końcem roku szkolnego 2007/2008. 
  

§ 2 
  
Uczniom likwidowanej Szkoły Podstawowej w Chełstowie zostanie zapewniona możliwość 
kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej Nr 1 w Twardogórze ul. Św. Jadwigi 7 oraz 
korzystania z bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu na zasadach określonych  
w art. 14a ust. 3 i 4 oraz art. 17 ust. 2,3 i 3a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (tekst jednolity Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz.2572 ze zmianami). 

  
§ 3 
  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                             Przewodniczący  
                                                                                                Rady Miejskiej w Twardogórze 
 
 
 
                                                                                                           Stanisław Adamski 
 
 
 
 
 



 
 
Uzasadnienie: 
 
W wyniku przeprowadzonych szczegółowych analiz w zakresie funkcjonowania sieci szkół 
podstawowych na terenie gminy Twardogóra, stanu faktycznego dotyczącego ilości uczniów 
w poszczególnych szkołach podstawowych i ich obwodach, warunków pracy i nauki 
 w szkołach oraz perspektyw rozwojowych - w szczególności  opartych na danych 
demograficznych obejmujących dzieci urodzone w latach 2002 -2007, proponuje się: 
 
1. Dokonanie zmiany w sieci szkół podstawowych na terenie gminy Twardogóra, polegającej 
na likwidacji Szkoły Podstawowej w Chełstowie z końcem roku szkolnego 2007/2008 tj.  
z dniem 31.08.2008 r. 
2. Zapewnienie uczniom Szkoły Podstawowej w Chełstowie możliwości kontynuowania 
nauki w Szkole Podstawowej Nr 1 w Twardogórze ul. Św. Jadwigi 7. z jednoczesnym 
zapewnieniem dowozu i odwozu na zasadach ustalonych w obowiązujących przepisach. 
3. Zmianę z dniem 1 września 2008 r. obwodu Szkoły Podstawowej Nr 1 w Twardogórze 
poprzez uzupełnienie obwodu o miejscowości przyporządkowane dotychczas do obwodu 
Szkoły Podstawowej w Chełstowie tj. Chełstów, Chełstówek, Sosnówka, Drogoszowice, 
Sądrożyce, Gola Wielka. 
 
Wyniki analizy sieci szkolnej w zakresie obwodu Szkoły Podstawowej w Chełstowie oraz 
perspektyw w zakresie funkcjonowania i rozwoju szkoły są następujące: 
 
1. Do obwodu szkoły podstawowej w Chełstowie należą miejscowości: Chełstów, 
Chełstówek, Sosnówka, Drogoszowice, Sądrożyce, Gola Wielka. W analizach uwzględniono 
dzieci urodzone i zameldowane w tych miejscowościach w latach 2002 – 2007. Jest to kolejno 
liczba: 2002 – 5 dzieci, 2003 – 4 dzieci, 2004 – 8 dzieci, 2005 – 6 dzieci, 2006 – 5 dzieci, 
2007 – 11 dzieci. Ilości te nie uwzględniają dzieci z Goli Wielkiej (urodzenia w latach 2002-
2007 = 4 dzieci), które od wielu lat na wniosek rodziców realizują obowiązek szkolny 
 w Szkole Podstawowej w Drołtowicach. 
 
2. Aktualnie w roku szkolnym 2007/2008 do szkoły podstawowej w Chełstowie uczęszcza  
57 dzieci – w tym 5 spoza obwodu SP Chełstów. Zajęcia realizowane są w systemie klas 
łączonych: kl.0-1 ( 6+7 dzieci), kl. II-III (3+8 dzieci), kl. IV – 6 dzieci, kl. V- 13 dzieci, kl. VI 
– 14 dzieci. 
 
3. Biorąc pod uwagę ilość dzieci w perspektywie czasowej – w roku szkolnym 2008/09  
w szkole będzie 48 dzieci, w roku szkolnym 2009/10 – 39 dzieci, 2010/11 – 39 dzieci, 
2011/12 – 38 dzieci, 2012/13 – 40 dzieci. Struktura liczebności poszczególnych oddziałów 
spowoduje konieczność dalszego łączenia klas – nie tylko klas 0-III lecz także klas IV – VI. 
Stan faktyczny w zakresie ilości uczniów w szkole będzie zgodny z założeniami pod 
warunkiem, że wszystkie dzieci z obwodu przyjdą do Szkoły Podstawowej w Chełstowie. 
Doświadczenie lat ubiegłych wskazuje, że na wniosek rodziców i za zgodą dyrektora szkoły, 
dzieci podejmują naukę w innej obwodowej szkole podstawowej (przeważnie  
w Twardogórze). 
 
Propozycja zapewnienia uczniom kontynuacji nauki w Szkole Podstawowej Nr 1  
w Twardogórze wynika z przeprowadzonej analizy demograficznej wszystkich obwodów 
szkół podstawowych. W Szkole Podstawowej Nr 1 w Twardogórze jest możliwość 
zapewnienia godziwych warunków pracy i nauki dla uczniów, zapewnienie nowoczesnej bazy 
dydaktycznej i dostępu do nowoczesnych technologii, możliwość korzystania z istniejącej sali 
gimnastycznej oraz docelowo z projektowanej aktualnie i przewidzianej do realizacji w 2010 



roku jej rozbudowy. Liczebność klas w SP Nr 1 w Twardogórze, po przeniesieniu uczniów  
z SP Chełstów wynosić będzie od 24 - 26 uczniów, co jest optymalnym wskaźnikiem 
dydaktycznym i ekonomicznym. SP Nr 1 w Twardogórze oferuje szeroką gamę kółek i zajęć 
pozalekcyjnych – w tym sportowych i artystycznych. Wielkość szkoły i jej położenie pozwoli 
na maksymalne zmniejszenie stresu adaptacyjnego u dzieci. Zapewnienie dowozu i odwozu 
gwarantuje tak jak dotychczas dostęp do szkoły a czas przebywania ucznia w autobusie 
ulegnie skróceniu. 
 
W analizach uwzględniono także społeczne i ludzkie aspekty związane z proponowanymi 
zmianami – szczególnie dotyczące uczniów, tak aby wszyscy mieli zapewnioną możliwość 
równego startu, dostępu do nowoczesnych metod i technologii nauczania oraz zatrudnionych 
w szkole nauczycieli oraz pracowników administracyjno – obsługowych. Doświadczenia lat 
ubiegłych wskazują, że nauczanie w systemie klas łączonych nie przynosi pozytywnych 
efektów dydaktycznych. Także nauka w nielicznych klasach nie pozwala na prawidłowe 
wykorzystanie zasad pracy w grupie, nie wyzwala w uczniach chęci rywalizacji, 
uniemożliwia wręcz uczestnictwo uczniów w zespołowych zajęciach np. sportowych, co  
z góry wyklucza możliwość udziału reprezentacji szkoły w rozgrywkach i rywalizacji na 
wyższych szczeblach. 
 
Dokonano także analizy kosztów kształcenia ucznia w szkole podstawowej w Chełstowie 
 w stosunku do otrzymywanej przez gminę tzw. subwencji oświatowej. W roku 2008 średnia 
subwencja na ucznia w szkole wynosi ok. 3950 zł. Koszt kształcenia ucznia w szkole 
podstawowej w Chełstowie w roku 2008 wynosi ok. 10 600 zł. 
 
Przewiduje się, że budynek szkolny pozostanie własnością Gminy Twardogóra i będzie 
oddany do dyspozycji społeczeństwa lokalnego Chełstowa i okolicznych miejscowości jako 
obiekt służący celom kulturalno – oświatowym. Będzie pełnił funkcję spotkań i organizacji 
zajęć i imprez w ramach świetlicy środowiskowej. 
 
Wyniki analiz i warianty możliwych rozwiązań zostały przedstawione na spotkaniach 
konsultacyjnych z lokalnymi liderami z obwodu szkoły, sołtysami, dyrektorem szkoły, radą 
pedagogiczną i pracownikami szkoły oraz rodzicami uczniów szkoły podstawowej  
w Chełstowie. 
 

Zgodnie z postanowieniami art. 59 ust. 1 Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (tekst jednolity Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz.2572 ze zmianami) szkoła publiczna 
może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po 
zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole 
publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy 
przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, 
właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego 
właściwej do prowadzenia szkół danego typu. 
 
 
Twardogóra, 1.02.2008 r. 
 
 


